
                                                                                                                                30215Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 marzo 2025, n. 371
Accordo Integrativo Regionale Medicina Generale in attuazione dell’Accordo Collettivo Nazionale del 
04.04.2024. Linee di indirizzo e programmazione anno 2025.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore alla Sanità, Benessere Animale, Sport per tutti;

PRESO ATTO:
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di prendere atto dell’allegato A – Parere Tecnico, parte integrante della presente deliberazione;

2.	 di stabilire che i lavori del competente tavolo regionale di delegazione trattante per l’aggiornamento 
dell’A.I.R. in attuazione del vigente A.C.N. 04.04.2024, debbano concludersi entro il 15 maggio 2025, con 
conseguente entrata in vigore del suddetto accordo a far data dal 1° giugno 2025, previo recepimento 
dello stesso con deliberazione di Giunta regionale che ne attesti altresì la copertura finanziaria;

3.	 di stabilire che, con riferimento all’anno 2025, con decorrenza 1° giugno 2025, esclusivamente nel caso in 
cui sia recepito l’A.I.R., in attuazione del vigente A.C.N. 04.04.2024, con deliberazione di Giunta regionale, 
sia garantita la copertura finanziaria, per un importo complessivo pari ad € 83.260.588,35, quale limite 
massimo di spesa, attraverso l’utilizzo di:

a)	 stanziamento da bilancio autonomo, per un importo pari ad € 26.591.810,10, come da stanziamenti ex 
Legge regionale n. 43/2024, oltre ad eventuali residui;

b)	 stanziamento nell’ambito del PNRR e riconducibili al sub-investimento M6 C1-1.2.1 “Casa come primo 
luogo di cura (ADI)”;



30216                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

c)	 stanziamento, in coerenza con l’impostazione del nuovo A.C.N. 04.04.2024 e delle norme nazionali da 
esso richiamate, di quota parte delle risorse messe a disposizione dall’art. 1, comma 274, della Legge 
30 dicembre 2021, n. 234, ripartite dal D.M. Salute 23 dicembre 2022 e dal D.M. Salute 25 settembre 
2024, da utilizzare, ai sensi dell’art. 47 comma 3 lett. c) del citato A.C.N., al fine di remunerare un 
impegno orario dei medici del ruolo unico di assistenza primaria per le attività previste dal PNRR 
e dal D.M. 23 maggio 2022, n. 77 all’interno delle Case della Comunità hub e spoke, ovvero, nelle 
more della effettiva operatività di queste ultime, all’interno dei Presidi Territoriali Assistenziali (P.T.A.) 
o comunque all’interno delle sedi di riferimento delle A.F.T, in sostituzione delle indennità fisse 
corrisposte per la partecipazione al nuovo modello organizzativo;

4.	 di stabilire che l’erogazione del compenso di cui alla predetta lettera c) avvenga a seguito di rendicontazione 
e certificazione delle ore di attività effettivamente svolte da effettuarsi per il tramite del Sistema 
Informativo Edotto, secondo le modalità da definirsi con determinazione del Dirigente della Sezione 
Strategie e Governo dell’Offerta del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale, 
anche in considerazione dell’obbligo di istituire il Fondo dei fattori produttivi di cui all’art. 47, comma, 2, 
lett. D, dell’A.C.N. del 04.04.2024;

5.	 di demandare a successiva deliberazione di Giunta regionale, da adottarsi entro il 15 maggio, l’istituzione 
dei fondi previsti dall’A.C.N. 04.04.2024, ivi compreso il fondo dei fattori produttivi di cui all’art. 47 comma 
2, lett. D del citato accordo, con contestuale iscrizione in bilancio degli stessi;

6.	 di stabilire un tetto di spesa per le prestazioni relative alle cure domiciliari, nei limiti della spesa sostenuta 
nell’anno 2024, pari ad € 12.000.000,00 da finanziare con le risorse PNRR e riconducibili al sub-investimento 
M6 C1-1.2.1 “Casa come primo luogo di cura (ADI)”, salvo ulteriori disposizioni in materia da condividere 
al Tavolo della delegazione trattante per l’aggiornamento dell’A.IR. al contenuto dell’A.C.N. 04.04.2024 ;

7.	 di demandare alla competente Sezione del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale 
l’espletamento delle procedure per la costituzione e la convocazione del tavolo regionale di delegazione 
trattante per l’elaborazione e aggiornamento dell’Accordo Integrativo Regionale in attuazione dell’A.C.N. 
del 04.04.2024;

8.	 di stabilire che si avvii il potenziamento dell’assistenza domiciliare, attraverso l’utilizzo delle risorse PNRR, 
per l’assunzione di personale infermieristico, a supporto della medicina generale;

9.	 di stabilire che le previsioni dell’A.I.R., recepito con deliberazione di Giunta regionale n. 2289/2007 e 
ss.mm.ii., non trovano più applicazione dall’1/1/2026, qualora non sia stato approvato dalla Giunta 
regionale il provvedimento di aggiornamento dell’Accordo Integrativo Regionale in attuazione dell’A.C.N. 
del 04.04.2024 entro i termini di cui al punto 2);

10.	di trasmettere il presente provvedimento, a cura della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta del 
Dipartimento Salute, alle Direzioni Generali delle AA.SS.LL. e ai rappresentanti delle organizzazioni 
sindacali aventi diritto;

11.	di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale ai sensi della L.R. n. 18/2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                30217Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

Integrativo Regionale Medicina Generale in attuazione dell’Accordo Collettivo 

 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni 
integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011”, recante disposizioni in materia di armonizzazione 

 la L.R. 31 dicembre 2024 n. 42 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di Previsione 2025 e 
Regione Puglia (Legge di Stabilità regionale 2025)”;

 la L.R. 31 dicembre 2024 n. 43 “Bilancio di Previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
2027”;

 la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 

iario Gestionale. Approvazione”;
 l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina per i rapporti con i medici di medicina generale del 

 la Legge 30 dicembre 2021, n. 234 “Bilancio di previsione d
2024”;



 l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità, denominata “Agenda di Genere”;

 la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
operativi e avvio fase strutturale”



–

 ai sensi dell’art. 3

“l’Accordo Collettivo Nazionale si caratterizza come momento organizzativo ed elemento 

operatori”

“i tre livelli di negoziazione previsti dalla normativa vigente (nazionale, regionale e 

di complementarietà e mutua esclusione che devono rendere razionale l’intero processo di 
contrattazione”

“il livello di negoziazione nazionale si svolge attorno ad aspet
esempio *…+ la responsabilità delle Regi
piena applicazione dell’Accordo Collettivo Nazionale”

“il livello di negoziazione regionale, Accordo Integrativo Regionale (AIR), definisce obiettivi 



30218                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

definire gli Accordi Integrativi Regionali come previsto dall’articolo 8, comma 3”

“ai sensi dell’articolo 40, comma 3
come richiamato dall’articolo 52, comma 27 della L. 27 dicembre 2002, n. 289, eventuali 

secondo comma, del Codice Civile”


l’entrata “

a mente dell’art. 44:

“L‘attività oraria è coordinata funzionalmente ed organizzativamente a livello distrettuale 
rivolta agli assistiti dell’AFT e/o dell’UCCP di riferimento”;

“Le Aziende si avvalgono dei medici del ruolo unico per lo svolgimento delle suddette 

Comunità, per l’attiv
dell’assistenza fiduciaria, per l’erogazione di visite occasionali, per l’assistenza ai turisti ed 
agli studenti fuori sede, ai cittadini non residenti ed altre categorie di utenti”;

“L'attiv

assistenziale”;

“Con riferimento agli Accordi Stato

116117", l’Azienda, in attuazione della programmaz

ivazione di ambulatorio di continuità dell’assistenza gestito da medici del ruolo 

organizzazione della continuità dell’assistenza in orario diurno e con ridotta 



                                                                                                                                30219Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

”;

“

del rapporto ottimale nell’ambito degli Accordi Integrativi Regionali”;
“Gli Accordi regionali ed aziendali possono individuare, nello svolgimento dell’attività 

nuove forme organizzative”;
“L'attività programmata e coordinata all'interno dell'AFT è pres
ed articolazione dei turni funzionale all'assetto organizzativo territoriale *…+”
Le sedi di svolgimento dell’attività oraria sono individuate dall’Azienda in ambito 

garantire l’integrazione organizzativa e professionale dell’assistenza primaria e agevolare 
l’accesso dei cittadini”

inoltre che, ai sensi dell’art. 29 dell’A.C.N. 04.04.2024:

 le Aggregazioni Funzionali Territoriali (di seguito A.F.T.) di cui all’art. 1 del D.L. 13 settembre 

dall’Azienda, secondo un modello tipo coerente con i contenuti dell’A.C.N. e definito dalla 

 la A.F.T. garantisce l’assistenza per l’intero arco della giornata e per sette giorni alla 



e l’erogazione a tutti i cittadini che ad essa afferiscono dei livelli essenziali ed 
uniformi di assistenza (LEA), nonché l’assistenza ai turisti;

realizzare nel territorio la continuità dell’assistenza, estesa all’intero arco della giornata e 
orni alla settimana, per garantire una effettiva presa in carico dell’utente;

garantire la continuità dell’assistenza anche mediante l’utilizzo della ricetta elettronica 



 i medici del ruolo unico di assistenza primaria, oltre ad esercitare l’attività convenzionale nei

specifico a questa tipologia di assistiti attivano l’integrazione con gli altri servizi sanitari di 
secondo e terzo livello, con diritto all’accesso in ospedale dei medici convenzionati;



30220                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

l’integrazione tra assistenza sanitaria e assistenza sociale a partire 
dall’assistenza domiciliare e residenziale in raccordo con le strutture territoriali di 

 ’Accordo Integrativo Regionale può integrare compiti e funzioni delle A.F.T., in attuazione di 

 procedere all’aggiornamento dell’intesa sull’Accordo Integrativo Regionale
A tal proposito si richiama l’art. 3 comma 6, 

“Ai sensi dell’art. 40, comma 3 quinquies del D.Lgs. n. 
ss.mm.ii., come richiamato dall’art. 52 comma 27 della Legge 27/12/2002, n. 289, eventuali 

comma del codice civile”.

 l’art. 47, comma 3 dell’A.C.N. 2024, nell’ambito d
“quota oraria derivante dalle risorse 

di Assistenza Primaria ed individuate dall’art. 1, comma 

di incarico svolta per le attività previste dal PNRR e dal D.M. 23 maggio 2022, n. 77 all’interno 
se di Comunità hub e spoke”

 l’art. 1, comma 274, della Legge 30 dicembre 2021, n. 234 “Al fine di assicurare 

to degli obiettivi previsti dal PNRR”





                                                                                                                                30221Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    






per l’accesso, l’accoglienza e l’orientamento dell’assistito. La CdC è una fondamen


privilegiata per la progettazione e l’erogazione di interventi sanitari. L’attività, infatti, deve essere 
organizzata in modo tale da permettere un’azione d’équipe tra Med

– –

nell’ambito delle aziende sanitarie, quali ad esempio Psicologi, Ostetrici, Professionisti dell’area 

coordinamento con i servizi sociali degli enti locali. L’attività amministra

legislazione vigente nell’ambito delle aziende sanitarie, che si occupa anche delle attività di 
istenza all’utenza. I medici, gli infermieri e gli altri 

professionisti sanitari operano anche all’interno delle CdC. In tal modo provvedono a garantire 
l’assistenza primaria attraverso un approccio di sanità di iniziativa e la presa in carico della 

 L’obiettivo dello sviluppo delle CdC è quello di garantire in modo coordinato:

l’accesso unitario e integrato all’assistenza sanitaria, sociosanitaria a 

la prevenzione e la promozione della salute anche attraverso interventi realizzati dall’equipe 

e dell’età evolutiva, in rapporto a tutti gli eventi naturali fisiologici tipici delle fasi del ciclo 

la valutazione del bisogno della persona e l’accompagnamento alla risposta più appropriata;

dell’assistenza

l’attivazione di percorsi di cura multidisciplinari, che prevedono l’integrazione tra servizi 



30222                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

 ia nell’accezione , la CdC costituisce l’accesso unitario fisico per la 
za primaria. Entrambe, quindi, propongono un’offerta 

comunità, infermieri che operano nell’assistenza domiciliare, presenza di tecnologie diagnostiche 

–

 Sezioni riunite in sede di controllo, nell’ambito del Rapporto di Certificazione 
relativa all’
medicina generale ai sensi dell’art. 8 del d.lgs. n. 502 del 1992 e successive modificazioni ed 

“L’altra significativa quota di risorse è quella assicurata dall’art. 1, comma 274 della legg

77/2022, all’interno delle Case della comunità hub e spoke. Tali specifiche risorse sono finalizzate a 
coprire i maggiori costi relativi all’assunzione d
necessario a garantire il potenziamento dell’assistenza territoriale. L’art. 47, comma 3 lett. c) 
dell’Ipotesi individua l’importo per quota oraria di lavoro prestato presso tali strutture, in 13,62 

attività oraria. Ai fini della stima dell’onere sono state considerate le ore necessarie a garantire la 

(art. 93), risulta interamente coperto dalle risorse di cui al comma 274, che per l’attività svolta di 

’articolazione oraria prevista, 
sono state stimate 50 ore settimanali per l’assistenza in ogni struttura spoke, che 

ue, l’intero finanziamento previsto dalla legge di 
bilancio 2022”

 l’

€



                                                                                                                                30223Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

dall’analisi dei dati presenti nel Sistema Informativo Edotto, 
riferita al settore dell’Assistenza Primaria a ciclo di scelta

 l’importo speso da 
nell’annualità 2024 risulta pari a € 11.634.121,85, inclusi oneri, come da prospetti di seguito 

dall’appartenenza alle A.F.T. € 24.364.579,85
€ 8.699.558,40

€ 227.106,00

all’art.
dell’A.C.N.

€ 35.671.161,96

374.283.328,15 € 333.809.728,15 € 41.473.600,00 €

3.277.086,95 € 360.479,56 € 3.637.566,51 €
1.909.720,22 € 210.069,22 € 2.119.789,44 €
3.578.035,54 € 393.583,91 € 3.971.619,45 €

 €  €
171.801,23 € 18.898,14 € 190.699,37 €

64.375,92 € 7.081,35 € 71.457,27 €
288.341,01 € 31.717,51 € 320.058,52 €
139.969,35 € 15.396,63 € 155.365,98 €

32.472,57 € 3.571,98 € 36.044,56 €
6.655,40 € 732,09 € 7.387,49 €

32.519,13 € 3.577,10 € 36.096,23 €
969.368,54 € 106.630,54 € 1.075.999,08 €

10.845,00 € 1.192,95 € 12.037,95 €
10.481.190,86 € 1.152.930,99 € 11.634.121,85 €



30224                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

per quanto concerne l’assistenza primaria a ciclo di scelta, la quota riferita alla spesa all’AIR a 
consuntivo (anno 2024 riportato nei bilanci delle ASL) si compone, al lordo di oneri, di complessivi € 

una quota fissa, pari ad € 35.955.304,54 (essenzialmen
una quota variabile (prestazioni domiciliari) pari ad  € 11.634.121,85.

Pertanto, l’impatto di spesa sanitaria riveniente dall’A.I.R. vigente, recepito con DGR n. 2289/2007 e 

pari ad € 83.260.588,35, oneri inclusi



“Casa come primo luogo di cura Assistenza domiciliare” attribuisce alla Regione Puglia le 
sorse al raggiungimento dei target previsti. Nel merito, l’allegato 1 del decreto 23/01/23 

rendendosi comunque necessario un allineamento rispetto alle previsioni dell’ACN 
con riferimento all’anno 2025, con decorrenza 1° giugno 2025, esclusivamente 

nel caso in cui sia recepito l’A.I.R., in attuaz

complessivo pari ad € 83.260.588,35, quale limite massimo di spesa, attraverso l’utilizzo di:

o, per un importo pari ad € 26.

stanziamento nell’ambito del PNRR e riconducibili al sub
“Casa come primo luogo di cura (ADI)”.

in coerenza con l’impostazione del nuovo A.C.N. 04.04.2024 e delle 

dall’art. 1, comma 274, della Legge 30 dicembre 2021, n. 234, 

dell’art. 47 comma 3 lett. c) del citato A.C.N., 

all’interno delle Case della Comunità hub e spoke, 
ovvero, nelle more della effettiva operatività di queste ultime, all’interno dei Presidi 
Territoriali Assistenziali (P.T.A.) o comunque all’interno delle sedi di riferimento delle 



                                                                                                                                30225Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

 l’entrata in vigore dell’A.C.N. 04.04.2024 impone l’elaborazione di un nuovo Accordo 

 occorre rivedere l’Accordo Integrativo Regionale nella 
interno anche l’

in conformità all’A.C.N. 2024 e delle norme nazionali in vigore, fermo restando l’importo

per l’aggiornamento dell’AI.R. alle previsioni dell’A.C.N. 2024 e 

all’interno delle Case di Comunità 
, ovvero, nelle more della effettiva operatività di queste ultime, all’interno dei Presidi 

rritoriali Assistenziali (P.T.A.) o comunque all’interno delle sedi di riferimento delle A.F.T.

Per l’effetto, al fine di allineare le disposizioni dell’ipotesi di Accordo Integrativo Regionale alle 
all’aggiornamento dell’

nell’ambito del tavolo di delegazione trattante a
l’aggiornamento dell’ dell’A.C.N. 04.04.2024, 

con il nuovo modello assistenziale, anche in considerazione dell’obbligo di istituire il Fondo dei fattori 
produttivi di cui all’art. 47, comma, 2, lett. D, dell’A.C.N. 

Si riporta nell’’Allegato A il parere tecnico, parte integrante e sostanziale del presente 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito Istituzionale, salve le garanzie 



30226                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

Gli oneri derivanti dal presente provvedimento, per un importo complessivo pari ad € 83.260.588,35, 

€ 26.591.810,10

“Casa come primo 
luogo di cura (ADI)”.

€ 32.304.198,39

disposizione dall’art. 

€ 24.364.579,86

€ 83.260.588,35

ai sensi dell’art. 4, co. 4 lett. 

di prendere atto dell’allegato A –

l’aggiornamento dell’A.I.R.

di stabilire che, con riferimento all’anno 2025, con decorrenza 1° giugno 2025, esclusivamente nel 
caso in cui sia recepito l’A.I.R., in attuazione del vigente A.C.N. 04.04.2024, con deliberazione di 

ta regionale, sia garantita la copertura finanziaria, per un importo complessivo pari ad € 
83.260.588,35, quale limite massimo di spesa, attraverso l’utilizzo di:

ari ad € 26.591.810,10, come  da 



                                                                                                                                30227Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

stanziamento nell’ambito del PNRR e riconducibili al sub 1.2.1 “Casa 
come primo luogo di cura (ADI)”;

stanziamento, in coerenza con l’impostazione del nuovo A.C.N. 04.04.2024
nazionali da esso richiamate, di quota parte delle risorse messe a disposizione dall’art. 1, 

ensi dell’art. 47 comma 3 lett. c) del 

primaria per le attività previste dal PNRR e dal D.M. 23 maggio 2022, n. 77 all’interno delle 

ultime, all’interno dei Presidi Territoriali Assistenziali (P.T.A.) o comunque all’interno delle sedi 

di stabilire che l’erogazione del compenso di cui alla predetta lettera c) avvenga a seguito di  

Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta del Dipartimento Promozione della Salute 
e del Benessere Animale, anche in considerazione dell’obbligo di istituire il Fon
produttivi di cui all’art. 47, comma, 2, lett. D, dell’A.C.N. del 04.04.2024;

l’istituzione dei fondi previsti dall’A.C.N. 04.04.2024, ivi compreso
cui all’art. 47 comma 2, lett. D del citato accordo, con contestuale iscrizione in bilancio degli 

sostenuta nell’anno 2024, pari ad € 12.000.000,00 da finanziare con le risorse PNRR e riconducibili 
1.2.1 “Casa come primo luogo di cura (ADI)”, salvo ulteriori 

attante per l’aggiornamento 
dell’A.IR. al contenuto dell’A.C.N. 04.04.2024 ;

Animale l’espletamento delle procedure per la costituzione e la convocazione del 
di delegazione trattante per l’elaborazione e aggiornamento dell’Accordo Integrativo Regionale in 
attuazione dell’A.C.N. del 04.04.2024;

di stabilire che si avvii il potenziamento dell’assistenza domiciliare, attraverso l’utilizzo delle 
sorse PNRR, per l’assunzione di personale infermieristico, a supporto della medicina generale;

di stabilire che le previsioni dell’A.I.R., recepito con deliberazione di Giunta regionale n. 
2289/2007 e ss.mm.ii., non trovano più applicazione dall’1/1/2026, 
approvato dalla Giunta regionale il provvedimento di aggiornamento dell’Accordo Integrativo 
Regionale in attuazione dell’A.C.N. del 04.04.2024 entro i termini di cui al punto 2);

Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 



30228                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi 
dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“
”

Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera 

dell’Offerta

L’assessore alla Sanità, Benessere animale e Sport per tutti

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore

regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

Antonella Caroli
26.03.2025 13:11:09
GMT+00:00

Emanuele Carbonara
26.03.2025 13:17:49
GMT+00:00

Mauro Nicastro
26.03.2025
13:20:18
GMT+00:00

Vito Montanaro
26.03.2025
14:38:36
GMT+01:00

Raffaele
Piemontese
26.03.2025
14:44:10
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 26/03/2025 15:08
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                30229Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

derivanti dal presente provvedimento, per un importo complessivo pari ad € 83.260.588,35, 

€ 26.591.810,10

“Casa come primo 
luogo di cura (ADI)”.

€ 32.304.198,39

disposizione dall’art. 

€ 24.364.579,86

€ 83.260.588,35

Mauro Nicastro
26.03.2025
15:44:22
GMT+01:00



30230                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025


